
Маловолчанский  сельский Совет депутатов  

Крутихинского района 

Алтайского края 

 

очередная тридцать первая сессия седьмого созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 

от 30.10.2023 № 13  

с. Маловолчанка                                                            

 

О внесении изменений и дополнений в решение № 17 от 30.09.2019 «О 

налоге на имущество физических лиц на территории муниципального  

образования   Маловолчанский сельсовет» (в редакции решения от 30.06.2021 

№ 52) 

 

      В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации    

(далее - Налогового кодекса), Федеральным законом от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», законом Алтайского края от 13 декабря 2018 года 

№ 97-ЗС «Об установлении единой даты начала применения на территории 

Алтайского края порядка определения налоговой базы по налогу на 

имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов 

налогообложения», протестом прокуратуры Крутихинского района № 61 от 

12.09.2023, Уставом муниципального образования Маловолчанский 

сельсовет Крутихинского района Алтайского края, сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Протест прокурора Крутихинского района удовлетворить. 

2. Внести изменения и дополнения в решение № 17 от 30.09.2019 «О налоге 

на имущество физических лиц на территории муниципального  образования   

Маловолчанский сельсовет» (в редакции решения от 30.06.2021 № 52): 

1. Пукт 2 изложить в следующей редакции:  

   «Если иное не установлено  настоящим пунктом, налоговая 

база по налогу в отношении объектов налогообложения 

определяется исходя из их кадастровой стоимости. 

        Налоговая база в отношении объекта налогооблажения за 

налоговый период 2023 года определяется как его кадастровая 

стоимость, внесенная в Единый государственный реестр 

недвижимости и подлежащая применению с 01 января 2022 года 

с учетом особенностей, предусмотренных настоящей статьей, в 

случае, если кадастровая стоимость такого объекта  

налогооблажения внесенная в Единый государственный реестр 

недвижимости и подлежащая применению с 01 января 2023 года, 

превышает кадастровую стоимость  такого объекта 

налогооблажения, внесенную в Единый государственный реестр 



недвижимостим и подлежащую применению с 01 января 2022 

года, за исключением случаев, если кадастровая стоимость 

соответствующего объекта налогооблажения увеличилась 

вследствие изменения его характеристик.»  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

планово- бюджетную, по законности и социальным вопросам 

комиссию сельского Совета депутатов седьмого созыва.         

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

5. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде 

Администрации сельсовета и разместить на официальном сайте 

Администрации сельсовета. 

    

 

Глава сельсовета                                                                               Н.И. Зырянов 


